
LICENČNÍ SMLOUVA

Regionální muzeum Mělník, příspěvková organizace, nám. Míru 54, 276 01, Mělník 
IČ: 00066567, DIČ: CZ 00066567, KB Mělník, číslo účtu 3139171/0100
Zastoupená: Mgr. Jitka Králová, ředitelka
dále Zadavatel

a

paní Ladislava Pechová

dále Autor

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku  podle §§631  a násl. občanského zákoníku a 
§§46 – 56 a §61 zák.č.121/2000 Sb. (autorský zákon), jejímž účelem je závazek Autora 
vytvořit pro Zadavatele  původní autorské dílo, a poskytnout mu oprávnění toto dílo 
užít a šířit v rozsahu a způsobem dále ve smlouvě uvedeným.

I.
Nakladatel objednává u Autora vytvoření autorského díla, které bude jeho původním dílem, 
spočívajícím výhradně v jeho tvůrčích schopnostech a činnosti. Předmětem díla je vytvoření 
vystřihovánky betlému ve formátu o velikosti 43 x 30,6 cm, s ilustracemi historických 
osobností a ilustracemi architektury s prvky historických budov Mělníka dle zadání 
Zadavatele. Vytvořený betlém předá Autor včetně předtiskové přípravy a také typografické 
úpravy Zadavatelem dodaného textu pro vytištění popisek k dílu.

                                                                           II.
Autor se zavazuje dílo, které je předmětem této smlouvy a je popsáno v hl. I , osobně vytvořit, 
jako původní dílo autorské, a Nakladateli předat do 17.10.2023 

III.
Autor uděluje touto smlouvou Zadavateli výhradní licenci k vydání svého díla, které na 
základě jeho objednávky vytvořil, a rovněž k šíření tohoto díla v maloobchodní i 
velkoobchodní síti v České republice. 
Nakladatel je oprávněn: 

 dílo šířit jako celek pouze v tištěné formě.
 uzavírat  podlicenční  smlouvy  nebo  postoupit  licenci  třetí  osobě  může  pouze  s

písemným souhlasem Autora;
 přiřadit  k dílu  např.  na obal,  záložku a pod.  reklamu,  pokud její  obsah nebude v

rozporu s charakterem díla, a nesníží jeho uměleckou nebo morální hodnotu;
 zveřejnit  k  účelům propagace  a  průzkumu  trhu  ukázky  díla  v  periodickém tisku,

propagačních publikacích a médiích.

IV.
Nakladatel  se zavazuje vydat dílo, které je předmětem této smlouvy, na svůj účet, v době
platnosti této smlouvy v nákladu  maximálně  5.000 kusů. 

1

EES: 200/00066567/2023



V.
Za vytvoření díla a udělení licence k vydání a šíření díla byla sjednána  odměna 55.000,- Kč,
kterou se Zadavatel zavazuje Autorovi zaplatit do 14 dnů, od převzetí a předání díla, na účet
Autora číslo 19-3189130207 / 0100
Autor bere na vědomí, že Zadavatel neprovádí žádné zdanění vyplacené částky a zavazuje se
tento autorský příjem zdanit dle platných zákonů ČR. Současně prohlašuje, že je daňovým
rezidentem ČR.

VI.
Zadavatel se zavazuje poskytnout bezplatně Autorovi 1 neprodejný autorský výtisk a předat
mu jej do pěti pracovních dnů od prvního vydání díla.

VII.
Právo na autorskou korekturu,  podmínky odstoupení  od smlouvy a další  vztahy,  výslovně
touto smlouvou neupravené, se řídí ustanoveními autorského zákona a občanského zákoníku
ve znění účinném ke dni podpisu této smlouvy. 
    Autor má právo od smlouvy odstoupit v případě, nesplní-li Zadavatel  svůj závazek k

zaplacení odměny za vytvoření díla.

VIII.
Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou a to na dobu 5 let ode dne jejího podpisu oběma
smluvními  stranami  a  to  do  17.  10.  2028   po  kterou  platí   výhradní  licence  poskytnutá
Autorem Zadavateli.

Účastníci prohlašují, že smlouva je projevem jejich pravé vůle, nebyla sjednána v tísni ani za
nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho ji podepisují. Autor výslovně prohlašuje, že
uzavřením této smlouvy nezasahuje do práv třetích osob a odpovídá Zadavateli  za škodu,
která by mu vznikla tímto  ujištěním.

V Mělníku dne

Zadavatel Autor

2




